Arbert, castlà d’Oló, defineix i evacua la tasca d’un alou de Sant Feliu de Terrassola que el prevere Guandalgot i el seu fill Ramon Guandalgot, juntament amb la seva muller Emo, havien donat al monestir de Santa Maria de l’Estany, i que el prior Guillem juntament amb els clergues de Santa Maria havien demostrat que no hi tenia dret. Finalment, Arbert fa definició del que prenia de l’alou, excepte el dens d’un parell de gallines, que ja prenia el seu pare, i dona els drets de recollir herba i llenya i de pasturar en el seu honor d’Oló. A més a més, es dona en cos i béns, incloent la seva herència paterna, al monestir, per a després de la seva mort. Mentre visqui donarà, com a reconeixement, cada any una candela.

			A ACA, Cancelleria, perg. Ramon Berenguer IV, núm. 13.

			Ed. *Baiges, Feliu, Salrach, Els pergamins, doc. 651.

			Sciatur ab ominibus cunctis, tam presentibus quam et futuris, quia Gaunalgaudus quidam presbiter et filius eius Raimundus Gaunalgaudi, cum uxore sua nomine Em, donaverunt se Domino Deo et Beate Marie Stagnensis cum omnem suum alaudium quem abebant vel abere debebant in terminio vel in parrochia Sancti Felicis Terraciola ut aberent in predicto loco victum et vestitum in omni vita sua. Quod tenuerunt et possederunt habitatores predicti loci sine ulla inquietudine per annos plurimos. Post aliq[u]o vero tempore, insurrexerunt viri quidam lingosi susurrantes in auribus Alberti, speculatori Olonensis castri, atque dicentes ei menciendo quia antecessor eius accipiebat de ipsa terra quam apellant Insulas tascham, quod utique falsa dicebant, quia pater eius numquam ibi aliquid accepit preter I parilium gallinarum. Predictus autem Arbertus per verba vel consilia iniquorum ominum emparavit et abstulit Beate Marie tascham predicti alaudii I et tenuit per annos aliquos. Prior autem predicti loci, nomine Guillelmus, et clerici sub patrocinio Beate Marie constituti querimoniaverunt predictam tascham multo tempore, ostendentes per cartas corroboratas vel per testes suum esse directum. Predictus autem Arbertus, videns nullum abere directum in predictas Insulas exceptus I parilium de gallinas, dimisit et definivit eas tali modo.

			In Dei nomine. Ego Arbertus, castlanus castri Olonensis, difinitor et evacuator sum Domino Deo et Beate Marie Stagnensis et Guillelmo Petro priori et clericis eiusdem loci quiquid in predictas Insulas querebam vel tollebam, ut ab odierno die et deincebs neque baiuliam neque forciam, neque omnino ibi ullum servicium vel inde requiram nisi unum parilium de gallinas quem pater meus ibi abuit. Insuper eciam dono iamdicto loco et abitatoribus suis eorumque successoribus, propter remedium anime patris matrisque mee et propter animam meam, in omne meum onore quod abeo in terminio de castro Olonensis, erbaticum, ligna, pastura et omne conveniens servicium. Interim autem, Deo inspirante, dono Domino Deo et beate Marie et ecclesie iamdicte corpus meum et animam, cum omnem meam hereditatem que me contingit per vocem patris matrisque mee post obitum meum; in vita autem mea, teneam eam et donem pro recogniscione omnibus annis unam candelam; et sim fidelis adiutor in omnibus locis iamdicte ecclesie et abitatoribus suis. Et est manifestum. Quod si ullus homo vel femina contra istam cartam venerit ad inrumpendum, minime valeat implere, set in triplo componat. Et in antea firma permaneat omni tempore.